
 

T-Phone3: усогласеност со Законот за податоци на  

ЕУ (Регулатива (ЕУ) 2023/2854) 

 

Зависејќи од дизајнот на Андроид ОС и обврзани со безбедносните политики 

на Google, Luxshare нема дозвола за генерирање или пристап до кориснички 

податоци. Од моментот кога корисникот се пријавува со својот Google ID и му 

дава овластување, Google дејствува како носител на податоците. За други 

апликации од трети страни, откако корисникот ќе даде овластување, 

давателите на услуги од трети страни исто така стануваат носители на 

податоци. 

Безбедносните политики на Андроид се спроведуваат од страна на Google и 

вклучуваат карактеристики како што се песочник на апликации, управување со 

дозволи, шифрирање и безбедно покретање, кои влијаат на тоа како се 

пристапуваат, складираат и споделуваат податоците. 

 

1. Транспарентност пред договорот (член 3, став 2) 

·         Вид и обем на податоци кои производот ќе ги генерира. 

Андроид паметните телефони генерираат различни видови на "податоци за 

производот", кои вклучуваат информации за перформансите, употребата и 

животната средина на уредот. Овие податоци се собираат преку сензори, 

апликации и системски операции. Подолу се примери базирани на способностите 

на Android: 

 Видови на податоци:  

o Податоци за сензорот: Вклучува локација (GPS координати), 

движење (акселерометр, жироскопски читања), животна средина (П-

сензор, светлина) и поврзани со здравјето (чекори). 

o Податоци за употреба и перформанси: Статистика за употреба на 

апликации (на пример, време поминато во апликации, потрошувачка 

на батерија по апликација). 

o Податоци за медиумите и содржината: Фотографии, видеа, аудио 

снимки и документи создадени или складирани на уредот. 

 Формати:  



 

o Податоци од сензорот: Тоа се податоци во реално време и нема да се 

чуваат на телефонот. Ако апликацијата на трета страна сака да ја 

собере, по добивањето на корисничка овластување, ќе се пренесе на 

апликацијата во бинарен формат (за сурови излези од сензорот). 

o Медиумски податоци: JPEG/PNG за слики, MP4 за видео, MP3/WAV за 

аудио. 

 Проценети обеми:  

o Податоци од сензорот: Следењето на локацијата може да генерира 1-

5 MB дневно со континуирана употреба; сензорите за движење можат 

да додадат 500 KB-2 MB дневно. 

o Медиумски податоци: високо променливи; Една фотографија може да 

биде 2-5 MB, видео 100 MB+ во минута. 

o Укупно: Секојдневната генерација може да се движи од 10 MB (лесна 

употреба) до неколку GB (креирање тешки медиуми), во зависност од 

поставките и апликациите. Овие проценки се во согласност со 

барањето на Законот за податоци за производителите да ги откријат 

обемите пред купување. 

·         Дали податоците се генерираат континуирано или во реално време. 

Паметните телефони базирани на Андроид можат да генерираат податоци 

континуирано и во реално време. Оваа способност е овозможена од 

архитектурата на Андроид, вклучувајќи ги и API-овите за сензори и позадински 

услуги, предмет на безбедносните политики на ОС како што се контроли на 

дозволи (на пример, дозвола за локација) и оптимизација на батеријата. 

 континуирана генерација: Ако дозволите се дадени од страна на 

корисникот на ниво на апликација, податоците како што се локацијата, 

движењето или статусот на батеријата можат да се собираат постојано во 

позадина, дури и кога уредот е празен или во режим на чекање. На пример, 

фитнес апликациите користат континуирано мониторинг на сензорот за 

броење на чекори. 

 Генерација во реално време: Android поддржува потоци на податоци во 

реално време преку библиотеки како Kotlin Flow или API-ови како 

SensorManager, овозможувајќи веднашно снимање и обработка (на пример, 

ажурирање на GPS во живо за навигација или гласовни интеракции во 

реално време со Google Assistant). Ова е технички изводливо без да ја 



 

попречува функцијата на уредот, иако корисниците можат да го оневозможат 

преку поставки за заштеда на ресурси. 

·         Времетраење на задржување на податоци. 

o На уредот: Неодредено до бришење на корисникот, деинсталирање 

на апликацијата или ресетирање на фабриката.  

o далечински: Корисникот може да ги конфигурира, на пример, Google 

ги задржува податоците за активност додека не бидат избришани, со 

опции за автоматско избришување (3, 18 или 36 месеци преку 

контроли на активност). Некои податоци (на пример, резервни копии) 

се чуваат до бришење на сметката или рачно отстранување, во 

согласност со принципите за минимизација на GDPR.  

·         Како корисниците можат да пристапат и да ги користат податоците. 

Складирање на уредот (управувано од страна на крајните корисници и 

зависно од дозволата на крајниот корисник):  

o Внатрешно складирање: Секогаш достапни, се користат за приватни 

податоци за апликациите (на пример, бази на податоци, 

преференции). Капацитет: Обично 0-128 GB. 

o Надворешно складирање: Вклучува проширливи SD картички (ако се 

поддржани), за споделливи медиуми и документи. Капацитет: До 

неколку ТБ преку картички. 

o Податоците се шифрирани и постојат до рачно избришување или 

деинсталирање на апликацијата (што ги отстранува датотеките 

специфични за апликацијата). 

Далекочинско складирање на серверот (управувано од страна на 

крајните корисници и зависно од дозволата на крајниот корисник):  

o Преку услуги на трети страни (на пример, Google Drive, фотографии). 

Податоците како што се резервни копии, историја на локација или 

синхронизирана содржина се внесуваат автоматски кога ќе бидете 

пријавени во сметка на Google. 

o Ова е опционално и контролирано од страна на корисничките 

поставки (на пример, резервна копија и синхронизација). 



 

Како корисникот може да пристапи, да ги преземе или да ги избрише 

податоците, вклучувајќи ги техничките средства, условите за 

користење и квалитетот на услугата 

Корисниците на Android паметни телефони имаат право на пристап, 

преземање и бришење на податоците за производот лесно и безбедно, 

бесплатно. Пристапот до податоци мора да биде во согласност со GDPR за 

лични податоци. 

 Методи за пристап и преземање:  

o На уредот: Преку апликацијата за поставки (на пример, 

складирање > датотеки за медиуми; апликации > информации за 

апликации за податоци за употреба). Технички средства: менаџери 

на датотеки, USB врска со компјутер (користејќи го протоколот 

MTP), или API како MediaStore за програмери. 

o Податоци од далечина/облак: Преку алатки за сметка на Google. 

o Пристап во реално време: Преку апликации или API (на пример, 

Менаџер на сензори за податоци од сензорите во живо). 

 Методи за бришење:  

o На уредот: Избришете преку истражувачи на датотеки, поставки 

на апликации или фабричко ресетирање (ги брише сите податоци, 

но резервните копии можат да продолжат на далечина). 

o далечински: Користете ги контролите на активноста за бришење 

(на пример, автоматско бришење по поставените периоди) или 

побарајте целосно бришење на сметката. Технички средства: веб 

интерфејси или поставки на Android (сметки > Google > бришење 

податоци). 

o Безбедно бришење: Android користи шифрирање; фабричкото 

ресетирање ги брише клучевите, правејќи ги податоците 

неповратни без напредни алатки. 

·         Дали производот комуницира со поврзани услуги и како тоа влијае на 

пристапот до податоци. 

Услови за користење и квалитет на услугата (QoS):  



 

o Услови: Регулирана од Политиката за приватност на Google 

(policies.google.com/privacy), потребна е согласност на корисникот. 

Податоците се слободни за пристап/преземање/бришење на 

корисникот, но се предмет на верификација на сметката и 

ограничувања (на пример, граници на големината на извозот). 

Користењето е за лични цели; Споделувањето бара усогласување 

со правилата за споделување на податоци. 

o QoS: Безбеден (HTTPS, шифрирање), сеопфатен (машински 

читаливи формати) и навремен (во реално време каде што е 

можно). Достапност: 24/7 преку онлајн алатки, со потенцијални 

одложувања за голем извоз (часови до денови). Бесплатно, но 

потребен е интернет; поддршка преку Google Help 

(support.google.com). 

2. Барања за дизајн (во сила од 12 септември 2026 година) 
·         Производите мора да бидат дизајнирани така што податоците да 
бидат лесно, безбедно и слободно достапни за корисникот по подразбирање. 
·         Ако директниот пристап не е возможен, податоците мора да бидат 
обезбедени на барање во структуриран, обично користен и машински читан 
формат. 

o Корисниците на Android паметни телефони имаат право на 

пристап, преземање и бришење на податоците за производот 

лесно и безбедно, бесплатно. Ова се олеснува преку функциите на 

оперативниот систем на Android и услугите на Google, почитувајќи 

ги безбедносните политики како што се барањата за дозвола и 

шифрирање. 

o Според дизајнот на Android ОС и регулиран од Политиката за 

приватност на Google (policies.google.com/privacy), потребна е 

согласност на корисникот за собирање на податоци. Податоците 

се слободни за пристап/преземање/бришење од страна на 

корисниците, но се предмет на верификација на сметката и 

ограничувања (на пример, ограничувања на големината на 

извозот).  

 
3. Права на споделување на податоци 
·         Корисниците мора да можат да побараат споделување на податоци со 
трети страни (на пример, услуги за поправка). 
·        Производителите можат да бараат разумна надоместување само од 
трети страни, а не од корисниците. 



 

Зависен од дизајнот на Android OS и обврзан со безбедносните политики на 

Google, Luxshare нема дозвола за генерирање или пристап до кориснички 

податоци.  

Корисниците на Android имаат право да побараат од носителот на 
податоците (како што е Google) да ги сподели податоците за производот и 
поврзаните податоци за услугите со трети страни (на пример, услуги за 
поправка). 
Тие можат да побараат споделување или со пристап до самите податоци и 
обезбедување на трета страна или со давање инструкции на носителот на 
податоците да ги сподели директно. Ова е усогласено со постоечките 
алатки како Google Takeout. 
Корисниците на Android можат да ја проверат Google сметката 
(myaccount.google.com) или поставките на уредот (Поставки > За 
телефонот > Дијагностика) за достапни прегледи на податоци. 
Алтернативните корисници на Android можат да извозуваат податоци 
користејќи Google Takeout (takeout.google.com) или вградените алатки за 
извоз на Android (на пример, Поставки > сметки > Google > Takeout), а потоа 
рачно да ги споделат со трета страна. 
 

4. Обезбедување на метаподатоци 
·         Метаподатоците потребни за толкување на податоците мора да 
бидат обезбедени за да се обезбеди употребливост и јасност. 

Зависен од дизајнот на Android OS и обврзан со безбедносните политики на 

Google, Luxshare нема дозвола за генерирање или пристап до кориснички 

податоци. 

Корисниците на Android можат да пристапат и да ги користат 

метаподатоците преку барања за податоци до сопственикот на податоците 

Google. Процесот е во согласност со постоечките алатки на Android / Google. 

Пристап до метаподатоци за лична употреба за корисниците на 

Android:  

o чекори:  
 Најавете се во вашата сметка на Google преку апликацијата за 

поставки на Android (Поставки > Google > Управување со 
вашата сметка на Google) или myaccount.google.com. 

 Користете го Google Takeout (takeout.google.com) за извоз на 
податоци. Изберете категории како "Android Device 
Configuration Service" (за поставки на уредот), "Историја на 
локација" или "Мојата активност" (за податоци за употреба). 
Извозот вклучува метаподатоци во формати како JSON или 
CSV, како што се временски марки, идентификатори на уреди и 
извори на податоци. 



 

 За податоци на уредот, проверете Поставки > За телефонот > 
Статус или користете апликации како апликацијата Google's 
Files за да ги видите својствата на датотеките (на пример, 
датуми на креирање, формати). 

 Ако податоците не се директно достапни, поднесете барање 
преку алатките за приватност на Google 
(myaccount.google.com/data-and-privacy > Преземете ги вашите 
податоци) или support.google.com, наведувајќи ја потребата за 
толкувани податоци според Законот за податоци. 

 
5. Договорна праведност 
·         Договорите не смеат да вклучуваат неправедни услови кои го 
ограничуваат пристапот или споделувањето на податоци. 
·        Еднострано наметнатите услови кои ги погодуваат корисниците или 
МСП се сметаат за необврзувачки. 

Зависен од дизајнот на Android OS и обврзан со безбедносните политики, 

Luxshare нема дозвола за генерирање или пристап до кориснички податоци.  

Корисниците на Android комуницираат со договори од Google (на пример, 

Услови за услуга на Google, Политика за приватност) и неговите услови (на 

policies.google.com/terms) не вклучуваат забранети ограничувања и мора да 

се усогласуваат со Законот за податоци. 

 
6. Безбедност и доверливост 
·         Пристапот може да биде ограничен ако ја загрози безбедноста на 
производот или трговските тајни. 
·        Производителите можат да имплементираат технички и 
организациски мерки за заштита на чувствителните податоци. 

Зависејќи од дизајнот на Андроид ОС и обврзани со безбедносните 
политики, Luxshare нема дозвола за генерирање или пристап до кориснички 
податоци. 
Политиката за приватност на Google (ажурирана на 1 јули 2025 година) ја 
нагласува безбедноста (на пример, шифрирање, ограничен пристап) 
( https://policies.google.com/privacy ). 
Како носител на податоци за податоците за Android OS (на пример, преку 
Google Play Services), Google може да го ограничи пристапот под строги 
услови за да избегне поткопување на корисничките права. Пример: Google 
мора да процени дали споделувањето на специфични податоци (на пример, 
сурови дневници на оперативниот систем) може да ги открие безбедносните 
недостатоци (на пример, овозможување на злонамерен софтвер) или 
трговските тајни (на пример, сопственички модели на вештачка 
интелигенција во Google Assistant) и да одлучи да го ограничи пристапот до 
податоците.  


